E.S.E Hospital Universitario

ERASMO MEOZ

INFORME REQUISITOS LEGALES

PROCESO No: 5520-098

SUMINISTRC DE MEDICAMENTOS PARA LA ESE HUEM.

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA, con
fundamento en el articulo 20 de |a Resolucién No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratacion, se
procede a presentar informe de verificacion de requisitos legales.

" ‘VERIFICACION REQUISITOS LEGALES

CAPACIDAD

No: PROPONENTE JURIDICA
1 | PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A. PRO-H S.A. CUMPLE
2 |DISHOSPITALSAS. | CUMPLE
3 |INVERSIONES TECNOMEDICA DE COLOMBIA SAS. CUMPLE
4 |AUROBINDO PHARMA SAS. CUMPLE
5 [LUIS EDUARDO MOLINA CARRENO y/o DISPROFARM CUMPLE
6 |SOLINSAG.C. SAS. CUMPLE
7 | ORGANIZACION LADMEDIS S.A.S. CUMPLE

8 |MEDICLINICOS SUMINISTROS DE COLOMBIA S.A S. CUMPLE |

9 [NORSTRAY NUART SA.S. CUMPLE ;

10 [REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES HOSPITALARIAS - REDIHOS SA S. NO CUMPLE* |

77| CARMEN DEL PILAR ESCOBAR BUSTGS y/o RAMEDICAS DISTRIBUCIONES CUMPLE !'

12 |ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y SUMINISTROS MEDICOS - CUMPLE j

STRAPFARMA SAS. ;

13 | AMAREY NOVA MEDICAL S A. CUMPLE !

|

OBSERVACIONES:

* REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES HOSPITALARIAS - REDIHOS S.A.S.: El proponente debe
subsanar el siguiente requisito legal; Aportar Registro Unico Tributario RUT

Por otra parte, los oferentes que presentaron oferta econémica a traves de Bionexo, pero no presentaron requisitos i
Legales se enuncian a continuacién:

"TEMS PROPONENTE |
1 COMPANIA COLOMBIANA DE QUIMICOS - COLQUIMICOS S.A.
2 MEDLINE PHARMA S.A.S.
3 MLIFAR S.A.S.
(}f -\ 4 PINNACLE ACCESS SOLUTIONS S.A.S. o
M



E.S.E. Hospital Universitario

ERASMO MEOZ

Los oferentes que no presentaron requisitos legales y aquellos de conformidad con la verificacion presentada con
antelacion, no cumplieron plenamente los mismos, se le les concede plazo preclusivo y perentorio hasta el dia 29 de
Enero de 2020, hasta las 3:00 p.m., para allegarlos a la Oficina de Contratacion Bienes y Servicios GABYS de
la ESE HUEM: o via correo electronico exclusivamente a las direcciones electrénicas establecidas en el folio

1 del anunclo publico, esto es, contratacionbys.auxiliar@herasmomeoz.qov.co,
contratacion.gabys@gmail.com, cuyo incumplimiento acarea el rechazo de la oferta.

La habilitacion de la capacidad juridica se supedila a la evaluacion técnica. En consecuencia, no se adjudicaran
items en los cuales se hayan requetido presentacion de ficha técnica y no se haya superado la evaluacion, no
obstante cumplir los precitados requisitos legales.

Se expide a los, 28 dias del mes de energ de 2020.

Proyecto: Angélica Maria Chaparro Quintero Abogado Actisaiud GABYsﬂa@_




